承德应用技术职业学院
关于举办“迎冬奥”学生艺术作品征集评选活动的通知
各系部、团总支：
为认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于北京2022年冬奥会和冬残奥会筹办工作的决策部署，大力弘扬奥林匹克精神，深化冰雪运动进校园活动，引导全校学生广泛参与冬奥会宣传工作，院团委决定举办“迎冬奥”绘画、书法（篆刻）、设计、摄影作品征集评选活动。现就有关事项通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、活动宗旨
本次征集评选以书画、摄影、设计等艺术形式为媒介，传播奥林匹克精神，普及奥林匹克知识，讲述河北故事、家乡故事和身边故事，营造奥林匹克文化氛围，让每名学生都成为2022年冬奥会的参与者和受益者。
二、活动主题
放飞理想  圆梦冬奥
三、组织机构
院团委
四、活动时间
2020年6月8日至9月30日
五、活动对象
全体学生
六、活动方式
1、以系部为单位集体报送绘画、书法（篆刻）、设计、摄影作品。
2、参评作品须由学生独立完成。每名学生可报送绘画、书法（篆刻）、设计、摄影各一个参评作品，每个作品可报一名指导教师。
七、活动内容
（一）作品形式及要求：
1．作品形式
（1）绘画：国画（工笔、写意，山水、花鸟、人物均可）、西画（油画、水粉、水彩、色粉笔画、写生等）。
（2）书法（篆刻）：毛笔（真、草、隶、篆、行）（六尺内），硬笔。
（3）设计：海报设计、平面设计、环境设计等。
（4）摄影：照片大小为10寸，黑白、彩色不限。参评作品须是原创，所提交的电子版必须保留数码照片拍摄信息(如来源、照相机的详细信息等)，不接受合成照片、多次曝光的照片和用电脑技术人工修改制作的照片，不允许后期抹除、添加和移动照片中的视觉要素，否则视为无效。JPEG\RAW\EPS\TIFF\BMP\PNG等格式的作品，分辨率为72—500像素/厘米之间，大小为800*600以上像素。请在作品背面用签字笔标明：作品标题、拍摄时间及地点、学校、姓名、班级、指导教师、联系方式、报送时间。
2.作品要求
（1）内容积极向上，书画作品无需装裱。
（2）必须为自己独立原创作品，不得侵犯第三方知识产权。
（3）书法和国画作品不大于四尺整张。
（4）摄影作品（需配合专业信息光圈、快门、光感度、白平衡等基本数据）报送作品原始电子文件（数码原始数据或底片）。
（5）学院对报送作品享有使用权（包括用于展览、出版、宣传等），不付稿酬。
3.作品报送
（1）各系团总支初选后，于9月30日前以系为单位统一上报。
（2）活动报送表（附件1）和作品申请表（附件2）电子版发至电子邮箱：7499845@qq.com，纸质版材料报送到学院行政楼303室。
（3）所有艺术作品用曲别针将《绘画、书法（篆刻）、设计、摄影作品申请表》（附件2）固定于作品背面右下角。并在作品背面用铅笔标明，作品名称、作者姓名、系部、班级、指导教师、联系方式。摄影作品电子文件用以上内容命名。
（4）主办方对所有投稿作品具有使用权，由承德应用技术职业学院团委进行编辑整理，优秀作品将在公众号展出，并择优推报参加河北省第四届“迎冬奥”大中小学学生艺术作品征集评选。
（二）评审方式
1．所有参赛作品分类后，按收件时间先后予以编号。
2．团委将聘请专业美术、摄影、书法等领域专家组成评审团。
3．坚持公正、公开、公平的原则，对作品进行评审，最终确定获奖名单并推报。
八、奖励办法
此次活动按照各学院组织效果颁发优秀组织奖。各组别绘画、书法（篆刻）、设计、摄影作品获奖比例为：一等奖比例5%，二等奖比例15%，三等奖比例25%。获得一等奖的作品颁发优秀指导教师奖。
九、联系方式
联系人：夏天老师    电  话：2512628   邮  箱：7499845@qq.com
附件：1.第一届“迎冬奥”学生艺术作品征集评选活动报送表
2.绘画、书法（篆刻）、设计、摄影作品申请表
院团委
                                                2020年6月8日

附件1
第一届“迎冬奥”学生艺术作品征集评选活动报送表

	序号
	类别和形式
	艺术作品
	作者姓名
	学  院
	所学专业、班级
	指导教师（限1人）
	备注

注：类别和形式填写，例如：绘画/国画、绘画/水彩画、绘画/卡通画；书法/楷书（硬笔）、书法/隶书（软笔）。

联系人：           所在学院：                 联系电话：               手机：                邮箱：

附件2

绘画、书法（篆刻）、设计、摄影作品申请表
	参赛学院

	尺寸

	作品名称

	类 别

	作者姓名

	拼音

	性 别

	年 龄

	辅导教师

	电 话

	通信地址

	邮 编

注：此表可复印、打印，用钢笔逐项认真填写，切勿简略，以便查询。
用曲别针固定于作品背面右下角，每件作品填写一份。